[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Мышкин

10.08.2020                                                                                                                        № 153
О  внесении  изменений  в  постановление Администрации  городского  поселения Мышкин  от  26.08.2019  № 205  «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки,   для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного  подсобного хозяйства,   ведения садоводства, ведения   огородничества»
       В соответствии с Земельным кодексом Российской  Федерации,      Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом  Ярославской  области от 27 апреля 2007года  N 22-з "О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности", Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести   в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 26.08.2019  № 205  «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки,   для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного  подсобного хозяйства,   ведения садоводства, ведения   огородничества» следующие изменения:
       1.1. В подпункте 1.2.1.4  пункта 1.2.1. подраздела 1.2  раздела 1  Административного  регламента:

а) в абзаце первом слово «включены» заменить словами « по состоянию на 31 марта  2020 года включены »;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

   «Право на  бесплатное предоставление в собственность земельного участка сохраняется за указанными гражданами до оказания им иной меры поддержки, обеспечивающей  восстановление  их нарушенных  прав.».
       1.2. В подразделе  1.4  раздела 1 Административного  регламента:

а) в абзаце первом слова «производится ведущим специалистом организационно-правового отдела Администрации городского поселения Мышкин (далее – специалист)» заменить  словами  «производится консультантом Администрации городского поселения Мышкин (далее – Консультант)»;

б) в абзаце четвертом слово «специалистом»   заменить  словом «Консультантом»;
в) в абзаце седьмом  слово  «специалист»  заменить  словом  «Консультант».
      1.3. В абзаце четвертом пункта 2.7.3. подраздела 2.7. раздела 2 Административного регламента слова «копия справки, подтверждающей факт установления  инвалидности,» исключить.
      1.4.  В подразделе 3.1 раздела 3 Административного  регламента  десятый абзац изложить в  следующей  редакции:
      « Ведущий специалист  организационно - правового  отдела   в день получения заявления  и  пакета  документов с резолюцией Главы городского поселения Мышкин передает заявление  и  пакет  документов Консультанту.  Результатом исполнения административной процедуры является  передача  зарегистрированного  заявления и пакета документов с резолюцией Главы городского поселения  Мышкин  Консультанту.».
      1.5.  В  подразделе  3.2  раздела  3 Административного  регламента:

а)  в  абзаце  втором  слово  «специалисту» заменить словом  «Консультанту»;
б)  абзац  третий  изложить  в  следующей  редакции:

     «Ответственными за выполнение административной процедуры являются: Консультант, ведущий специалист организационно - правового  отдела Администрации городского поселения Мышкин, заместитель  Главы  Администрации городского поселения Мышкин, Глава городского поселения Мышкин.»;
в) в абзацах четвертом, десятом слово «специалист» заменить словом «Консультант»;

г) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«-  ведущим специалистом организационно - правового  отдела Администрации городского поселения Мышкин- в течении 2 дней;».
       2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  городского  поселения  Мышкин                                                 Е.В. Петров